
                                                                                                                             

                                                                                                                                   

 

 

 

Žďár nad Sázavou, Jihlava, 15. září 2011 

Moderní nádraží ČD ve Žďáře nad Sázavou již 
slouží cestujícím   

První cestující si dnes krátce po 11. hodin ě zakoupili jízdní doklady 
ve zcela nových pokladnách, které prošly rozsáhlou rekonstrukcí stejn ě 
jako celý vestibul ž ďárské výpravní budovy. Dokon čila se tak první etapa 
rekonstrukce celého objektu. Opravila se st řecha, nová jsou také všechna 
okna i dve ře. V hale se nov ě vybudovalo ČD centrum s pokladnami 
a čekárnou. Na míst ě původní čekárny vznikl nový komer ční prostor, 
komplexní rekonstrukcí prošla i restaurace. Práce s e v sou časnosti 
přesouvají do levé části budovy a dokon čeny budou do konce letošního 
roku.  
 
„Slavnostním p řestřižením pásky, jsme dnes s p ředstihem ukon čili první etapu rekonstrukce 
žďárské výpravní budovy. Vedle opravy st řechy, oken, dve ří nebo zázemí pro zam ěstnance 
prob ěhla komplexní rekonstrukce ve řejných prostor, tedy pokladen, haly, čekárny nebo 
restaurace, což je pro naše cestující pochopiteln ě nejdůležit ější. Nyní se mohou p řesunout 
z provizorních prostor do zcela jiného prost ředí, které odpovídá požadavk ům na kulturu 
cestování v 21. století. M ěsto Žďár nad Sázavou získává d ůstojnou vstupní bránu. Jakmile 
dokon číme rekonstrukci novom ěstské výpravní budovy, mohou České dráhy se ctí p řivítat 
návšt ěvníky Mistrovství sv ěta v biatlonu v roce 2013 v Novém M ěstě na Morav ě,“  uvádí Milan 
Matzenauer, náměstek generálního ředitele ČD pro správu majetku. 
 
Novinkou na ž ďárském nádraží je prostor ČD centra, který znají cestující spíše z v ětších m ěst.  
„Žďárské nádraží patří po havlíčkobrodském k nejvytíženějším nádražím na Vysočině. Denně jím 
projdou tisíce cestujících. Vybudování ČD centra v rámci rekonstrukce bylo tedy logickým krokem. 
Cestujícím nabízíme ucelený prostor s nadstandardními službami, k dispozici je zde mezinárodní 
pokladna a přepážka pro službu ČD Kurýr a Interkurýr, úschovnu zavazadel a ČD Bike. Rozšiřujeme 
prodej zboží a propagačních materiálů a v blízké době rozšíříme nabídku o materiály žďárského 
infocentra. Další nadstandardní službou je nabídka tisku, kopírování a skenování,“ vysvětluje Lenka 
Horáková, ředitelka Krajského centra osobní dopravy ČD v Jihlavě. Součástí ČD centra je také prostor 
k sezení, původní čekárna, která se proměnila na nový a prostornější komerční prostor, se 
přestěhovala na místo dřívější restaurace. Cestující však čekají další novinky, které p řibližuje Ji ří 
Sysel, p řednosta ž ďárské stanice:  „Žďár nad Sázavou je první stanicí na Vyso čině a třetí 
v České republice, kde je instalováno moderní elektron ické ozna čení osobních pokladen.  LED 
obrazovka ve spojení s počítačem umožňuje nejen sdělení standardních informací pro zákazníky, ale 
i operativní informace při mimořádnostech. Jedna obrazovka je umístěna u mezinárodní pokladny 
a druhá nad pokladnou pro rychlé odbavení, která je umístěna vedle nového ČD centra. Současně také 
rozšiřujeme nabídku služeb, nově si na mezinárodní pokladně mohou cestující zakoupit jízdenky 
InterRail a Swiss Pass.“  
 
 



Rekonstrukce výpravní budovy zahájila brn ěnská spole čnost D.I.S. s.r.o. v listopadu lo ňského 
roku a práce na ve řejně přístupných prostorách odstartovaly 1. února letošníh o roku.  Po dohodě 
s městem začaly práce v nádražní hale s měsíčním zpožděním. Hlavním důvodem bylo zachovat 
co možná největší zázemí cestujícím během zimy a zkrátit tak omezení v nepříznivém počasí. Přes 
posunutí prací však končí první etapa rekonstrukce s přibližně měsíčním předstihem. Termín ukončení 
celé rekonstrukce, do konce letošního roku, tak není ohrožen. Žďárské nádraží nabídne vedle 
nového odbavení také nové komer ční prostory. Cestující zde najdou prodejnu tiskovin , pečiva 
a v budoucnu i cukrárnu a prodejnu drobných dárkový ch p ředmětů. Komplexní rekonstrukcí 
prošla také restaurace, která má vybudovaný nově i svůj vlastní vstup a sociální zázemí pro hosty. 
Otevřena veřejnosti bude během října. Vedle ve řejně přístupných míst se rekonstruovaly i prostory 
pro zázemí zam ěstnanc ů ČD, kompletn ě se opravila st řecha, izolace, rozvody a také se vym ěnila 
všechna oka i dve ře, vymaloval se vestibul a nová je i fasáda v četně zateplení. 
 
Celkové náklady na opravu nádraží dosáhnou částky p řibližn ě 42 mil. K č. Město Žďár nad 
Sázavou p řisp ělo p ěti miliony. České dráhy tak investují do opravy necelých 40 mil.  korun 
z vlastních prost ředků. 

 
Kateřina Šubová 
regionální mluvčí ČD,  M: 724 240 718 , e-mail: subova@cd.cz 

HOT LINE (nep řetržitá tisková služba): 724 977 822, e-mail: press@cd.cz  
 
 
Informace o Českých drahách, a. s.   
 
Akciová společnost České dráhy patří k předním železničním dopravcům v rámci Evropské unie. V roce 2010 využilo její spoje 
163 milionů cestujících. V jízdním řádu 2010/11 vypraví České dráhy průměrně více než 7 000 spojů každý den. Společnost 
masivně investuje do obnovy vozidlového parku pro regionální i dálkovou dopravu. Loni uzavřela smlouvy na modernizaci 
stávajících a nákup nových vagonů a souprav za téměř 10 miliard korun. S tím úzce souvisí zkvalitňování služeb. Letos České 
dráhy spustily projekt zvyšování kvality ve vlacích EC a IC, a rozšiřují tak obdobný standard servisu jako ve spojích SuperCity 
Pendolino i na další dálkové vlaky.  

Veškeré informace o spojích a cenách získají klienti na www.cd.cz nebo 24 hodin také na lince Kontaktního centra 840 112 113. 
Na eShopu Českých drah nebo přes Kontaktní centrum je možné nakupovat jízdní doklady na vlaky všech kategorií (Os, Sp, R, 
Ex, IC, EC a SC). Zároveň zde dopravce nabízí výběr levných SporoTiketů na vnitrostátní i mezinárodní cestování. 
 


